
DEL 04-07-2022

Il responsabile del procedimento: MICHELI SIMONE Istruttore  Tramonti Elena

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA, SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA, PER
INCARICO DI SORVEGLIANZA SANITARIA SUI LUOGHI DI
LAVORO D. LGS. N. 81 DEL 9 APRILE 2008 E S.M.I. TESTO UNICO
IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI
LUOGHI DI LAVORO. IMPEGNO DI SPESA FINO A 31.12.2022.
(CIG N. Z8336810D3).

DETERMINAZIONE N.
1248

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con  determinazione n. 991 del 27/05/2022 si indiceva procedura di gara (procedura
negoziata) per l'incarico di sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro attraverso il      sistema
telematico della Regione Toscana START;

RICHIAMATA la determinazione n. 1183 del 28/06/2022 con la quale a seguito di espletamento di
procedura negoziata per l'incarico di sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro veniva aggiudicato il
servizio alla ditta CENTRO FISIOTERAPICO CASENTINESE di Cassinelli S. SAS di Capolona (AR) via La
Casella 15A P.IVA 01808160517;

VALUTATO il D.Lgs.81/2008 e s.m.i, il quale prevede che l'attività di sorveglianza sanitaria deve essere
svolta dal Medico Competente (di cui all'art.25 del d.lgs. 81/2008), attraverso protocolli sanitari definiti
in funzione dei rischi specifici e mediante lo svolgimento di apposite visite mediche e accertamenti
specialistici volti a verificare l'idoneità del lavoratore alla mansione attribuita;

RITENUTO di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro alla ditta CENTRO
FISIOTERAPICO CASENTINESE di Cassinelli S. SAS di Capolona (AR) via La Casella 15A P.IVA
01808160517 a far data dal 01 luglio 2022 per la durata di 2 anni e 6 mesi (rinnovabile per uletriori 2
anni e 6 mesi), nelle more dell’efficacia dell’aggiudicazione;

CONSIDERATO che il costo complessivo presunto fino al 31 dicembre 2022 per la quota a carico del
servizio n.1, è pari ad € 4.450,00 per i dipendenti dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino e delle
Amministrazioni Comunali di Chitignano, Chiusi della Verna, Talla Castel San Niccolò, Montemignaio,
Castel Focognano e Ortignano Raggiolo dando atto che ad assumere l’impegno di spesa per il Servizio
n.5 per i dipendenti agricolo forestali, provvederà il responsabile del servizio suddetto;

D I S P O N E

per i motivi sopra specificati:

1. di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro alla ditta CENTRO FISIOTERAPICO
CASENTINESE di Cassinelli S. SAS di Capolona (AR) via La Casella 15A P.IVA 01808160517 per un
periodo di 2 anni e 6 mesi (rinnovabile per ulteriori 2 anni e 6 mesi) per un importo di
€ 15.960,00 + IVA;

2. di impegnare a favore della ditta CENTRO FISIOTERAPICO CASENTINESE di Cassinelli S. SAS di
Capolona (AR) via La Casella 15A P.IVA 01808160517 l’importo di € 4.450,00 IVA compresa
presumibilmente necessario per il servizio di sorveglianza sanitaria sui luoghi di lavoro per i dipendenti
dell’ Unione dei Comuni Montani del Casentino e per i dipendenti dei comuni di Castel Focognano,
Castel San Niccolò, Chitignano, Chiusi della Verna, Ortignano Raggiolo, Talla fino al 31 dicembre 2022;

Il Responsabile del servizio: MICHELI SIMONE

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


3. di imputare la spesa € 4.450,00 nelle uscite del bilancio dell'esercizio in corso al cap/peg 1170.00
(01 11 1 03) Voce ”Spese per la sicurezza sui luoghi di lavoro”;

4. di prendere atto:
- che il Codice CIG relativo al servizio in oggetto corrisponde al n. Z8336810D3;
- che il modello DURC e tutti i dati finalizzati all’assolvimento della tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni sono
depositati agli atti presso l’ufficio Ragioneria.

f.to Il Responsabile del Servizio
MICHELI SIMONE

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art.147/bis del D.lgs. 18/08/2000 n. 267

VISTO

Visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000
con attestazione della copertura finanziaria (art. 153, comma 5, D. Lgs. 267/2000).

Impegno N.   551 del 04-07-2022  a Competenza   CIG Z8336810D3

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività
lavorativa

Capitolo     117000 Articolo       Spese per la sicurezza sui luoghi di lavoro
Causale DLGS N. 81/2008. SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO. AFFIDAMENTO

INCARICO SORVEGLIANZA SANITARIA ALLA DITTA CENTRO FISIOTERAPICO
CASENTINESE SAS PER I DIPENDENTI DELL UNIONE E DELLE AMMINISTRAZIONI
COMUNALI DI CHITIGNANO, CHIUSI DELLA VERNA, TALLA, CASTEL SAN NICCOLO,
MONTEMIGNAIO, CASTEL FOCOGNANO, ORTIGNANO RAGGIOLO - IMPEGNO DI SPESA
QUOTA PARTE SERVIZIO 1. CIG Z8336810D3.

Importo  2022 €. 4.450,00

Beneficiario     35473   CENTRO FISIOTERAPICO CASENTINESE DI CASSINELLI S. SAS

Poppi 04-07-2022
f.to Il Responsabile Finanziario
  SIMONE MICHELI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1571 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 04-07-2022
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA


